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Sekt & Prosecco

Rotk&ppchen Sekt 0,751 19,00 Euro
Trocken, Halbtrocken, Mild, Rosé, Alkoholfreli
Prosecco
Cellini D.O.C. Trevisor 0,751 20,00 Euro
Rotkappchen Flaschengarung 0,751 26,00 Euro
Extra Trocken

Eine besondere Empfehlung fur Sie

unsere Hausmarke.

Kronenbergkapelle Sekt 0,751 19,00 Euro

halbtrocken, Flaschengarung weil,
trocken, Flaschengarung rosée

Champagner
Piper-Heidsieck 0,751 52,00 Euro
Brut
Veuve Clicquot Ponsardin, 0,751 80,00 Euro

Demi Sec
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Glas Sekt

Glas Aperdlsekt

Sandemann Sherry

Creme, Medium, Dry

Martini

Bianco, Rosso, Extra Dry, d"Oro
Portwein Don Pablo Tawny

4 cl Campari- Orange

Valencia -Hausapéritif-

=
Rl

0,101
0,101

0,051

0,051
0,051
0,201
0,201

- 5¢l Creme De Bananes aufgeftllt mit Orangensaft

Americano
4cl Campari/ 2cl Martini rosso
aufgefullt mit Mineralwasser

Wahlen Sie aus unserem Bierangebot:

0,20 |

Jever® vom Faf
Radeberger® vom Fal}

Kostritzera Schwarzbier vom Fal}

Ur-Krostitzer®

Erdinger Flaschenbier®
Hell, Dunkel, Kristall, Alkoholfrei

Radler/Alsterwasser®
Clausthaler@extraherb alkoholfrei

0,301
0,501
0,301
0,501
0,301
0,501

0,501

0,501

0,30 |
0,331

2,70 Euro
3,20 Euro

2,20 Euro

2,40 Euro
2,20 Euro
3,90 Euro
4,50 Euro

450 Euro

2,50 Euro
4,10 Euro
2,30 Euro
3,80 Euro
2,30 Euro
3,80 Euro

2,30 Euro

3,50 Euro

2,30 Euro
2,30 Euro



Alkoholfreie Getranke:

Lichtenauer Mineralwasser
Sprudel, Medium, Naturell
Lichtenauer Mineralwasser
Sprudel, Medium, Naturell

Lichtenauer Tonicwasser®
Lichtenauer Ginger Ale
Lichtenauer Bitter Lemon®

Vita Cola Pures, Coca Cola lightess

Vita Orange®

Vita Zitrone
Apfelsaftschorle
Sachsenobst Apfelsaft
Sachsenobst Orangensaft
Sachsenobst Tomatensaft
Sachsenobst Kirschsaft
Sachsenobst Bananensaft

Sachsenobst Schwarzer Johannisbeersaft

Sachsenobst Grapefruitsaft
Sachsenobst Multivitaminsaft
Sachsenobst Erdbeersaft

Becherovka

Grappa di Moscato
Calvados Péapidoux
Schladerer Kirschwasser
Chivas Regal auf Eis
Remy Martin V.S.O.P.

Zeichenerklarung:

Digestif

0,251

1,00 |

0,251
0,251
0,251

0,20 |
0,201
0,201
0,201
0,201
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 1
0,20 1
0,20 1
0,20 1
0,20 |

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

1,70 Euro

3,90 Euro

1,80 Euro
1,80 Euro
1,80 Euro

1,80 Euro
1,80 Euro
1,80 Euro
1,80 Euro
1,80 Euro
1,80 Euro
1,80 Euro
1,80 Euro
1,80 Euro
1,80 Euro
1,80 Euro
1,80 Euro
1,80 Euro

1,95 Euro
1,95 Euro
1,95 Euro
2,50 Euro
3,40 Euro
3,80 Euro

@ chininhaltig, @ mit Farbstoff ® coffeinhaltig, ® mit Konservierungsmittel, ® mit StRungsmittel, @



Kaffee von Heimbs zum Geniessen

Tasse Kaffee

Kannchen Kaffee

Tasse Kaffee coffeinfrei

Espresso

Cappuccino®

Kaffee au laito

Latte Macchiato®

Kaffee Amaretto

Irish Coffeeo

Elefantenkaffee mit 4 cl Amarulae@und Sahnehaube®

Schokoladen zum Schlemmen

Tasse Milche heild oder kalt
Pott Trinkschokolade@ mit Schlagsahne®
Russische Schokolade®

Tee von Heimbs zum Entspannen

Glas Schwarzer Tee mit Zitrone oder Milcho
Glas Friichtetee

Glas Hagebuttentee

Glas Kamillentee

Glas Pfefferminztee

Glas Wiesenkrautertee

Glas. Griiner Tee

Unseren Tee servieren wir Ihnen nattirlich auf Wunsch auch im Kénnchen.

Erwarmendes fur kalte Tage

Tasse Gluhwein
Grog mit 4cl Myers’s Original Dark Rum
Tasse Feuerzangenbowle mit Zuckerhut

1,80 Euro
3,50 Euro
1,80 Euro
2,40 Euro
2,50 Euro
3,00 Euro
3,00 Euro
3,40 Euro
4,50 Euro
5,50 Euro

1,00 Euro
2,50 Euro
3,50 Euro

1,80 Euro
1,80 Euro
1,80 Euro
1,80 Euro
1,80 Euro
1,80 Euro
1,80 Euro

2,20 Euro
3,20 Euro
3,20 Euro



Cremé de Cassis 2cl 1,70 Euro
Berentzen Apfelkorn® 2cl 1,70 Euro
Berentzen Saurer Apfel 2cl 1,70 Euro
Eckes Edelkirsch 2cl 1,70 Euro
Amarulao 2cl 1,70 Euro
Amaretto di Saronno 2cl 2,00 Euro
Bailey ‘s Irish Cream® 2cl 2,00 Euro
Molinari Sambucca 2cl 2,10 Euro
Cointreau 2cl 2,10 Euro

Bitter & Krauter

Jagermeister 2cl 1,70 Euro
Kuemmerling 2cl 1,70 Euro
Radeberger Bitter 2cl 1,70 Euro
Fernet Branca/Menta 2cl 1,90 Euro
Averna 2cl 1,90 Euro
Ramazzotti 2cl 1,90 Euro
Underberg 2cl 2,50 Euro

Klare & Aquavit

Nordh&user Doppelkorn 2cl 1,70 Euro
Wodka Gorbatschow 2cl 1,70 Euro
Malteserkreuz 2cl 2,20 Euro
Aalborg Jubilaums Aquavit 2cl 2,60 Euro
Linie Aquavit 2cl 2,60 Euro

Zeichenerklarung:
@ chininhaltig, @ mit Farbstoff ® coffeinhaltig, > mit Konservierungsmittel, ® mit StiBungsmittel,
@ Glutenhaltiges Getreide, @7Milch und Milcherzeugnisse
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Obstler
Schladerer Obstwasserle 2cl 1,90 Euro
Schladerer Williams Christ 2cl 2,50 Euro
Schladerer Kirschwasser 2cl 2,50 Euro
Schladerer Himbeergeist 2cl 2,50 Euro
Whiskey
Johnnie Walker Red Label® 2cl 2,20 Euro
Jim Beam® 2cl 2,20 Euro
Tullamore Dew® 2cl 2,50 Euro
Paddy® 2cl 2,50 Euro
Jack Daniels@ 2cl 2,80 Euro
Glenfiddich Single Malt® 2cl 3,20 Euro

Cognac & Weinbrande

Feiner Alter Wilthener 2cl 1,90 Euro
Asbach Uralt 2cl 2,00 Euro
Metaxa ******* 2cl 2,30 Euro
Hennessy V.S. 2cl 3,20 Euro
Rémy Martin V.S.0.P. 2cl 3,80 Euro
um
Bacardi light/black 2cl 2,30 Euro
Myers’s Original Dark Rum 2cl 2,30 Euro
Wermut

Martini Bianco/Rosso/Dry/D'Oro 5cl 2,40 Euro



